
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 1246                                                                                                                                                          01/03/2016 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 14 
 

OGGETTO 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO DEL 
CANTIERE OCCUPAZIONALE BRACCIANTI AGRICOLI – 
ANNUALITÀ 2015/2016 

 
L’anno duemilasedici il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 13,15 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 

Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori X 
Antonio Muggianu  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Acquisiti i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2001, n. 267, riportati in 

calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto l’ Art. 8 comma 10 bis della legge 23 06 2014 n 89 che dispone “Ai fini della 

necessaria prevenzione degli incendi, del dissesto idrogeologico e del diffondersi di discariche 

abusive, i cantieri comunali per l'occupazione e i cantieri verdi, di cui alla vigente normativa in 

materia di lavoro e difesa dell'ambiente della regione Sardegna, che costituiscono a tutti gli effetti 

progetti speciali di prevenzione danni in attuazione di competenze e di politiche regionali, hanno 

carattere temporaneo e pertanto le assunzioni di progetto in essi previste, per il prossimo triennio, 

non costituiscono presupposto per l'applicazione dei limiti di cui all'articolo 9, comma 28, del 

decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 

122, e successive modificazioni. La disposizione di cui al presente comma non deve comportare 



nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica e alla sua attuazione si provvede nell'ambito delle 

risorse assegnate per la realizzazione dei predetti cantieri dal bilancio regionale”; 

Visto l’art. 94 della L.R. n° 11 del 04/06/1988 e s.m.i.; 

Visto l’art. 5 commi 1,2, 3 e 4 della  L.R. n° 6 del 15/03/2012; 

Vista la deliberazione dell’Assessorato del Lavoro, formazione professionale, cooperazione 

sicurezza sociale n° 33/19 del 08/08/2013; 

Vista la propria deliberazione n° 64 del 14/07/2015 con la quale, al responsabile del servizio 

tecnico comunale, venivano affidate le risorse economiche per la redazione del progetto finalizzato 

alla realizzazione del cantiere braccianti agricoli “annualità 2015/2016”; 

Visto il progetto definitivo/esecutivo relativo agli interventi da compiersi con il cantiere 

occupazionale braccianti agricoli annualità 2015/16, redatto dall’Ufficio tecnico comunale secondo 

le disposizioni impartite con DGM 64/2015; 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

 Di approvare, anche in linea tecnica ai sensi dell’art. 13 della  L.R. 07/08/2007, n. 5 il 

progetto definitivo/esecutivo del cantiere occupazionale braccianti agricoli – annualità 2015/2016, 

che prevede una spesa complessiva progettuale di € 200.000,00; 

Di prendere atto che il quadro economico di progetto relativo ai lavori di cui all’oggetto è il 

seguente:  

 



 Di dare mandato al responsabile del servizio tecnico - manutentivo per 

l’approvvigionamento dei materiali, delle attrezzature e dei mezzi necessari all’esecuzione del 

programma; 

 Di dare atto che l’intera spesa progettuale sarà imputata sugli interventi n° 8.01.2.0202 e 

9.05.2.0202 del Bilancio 2016 in corso di predisposizione. 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio tecnico 
Ing. Antonella Muggianu 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 01/03/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 


